[image: image1.jpg]

Совет  Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

СЕССИЯ   XIХ
Р Е Ш Е Н И Е

            от  26.11.20105 г.

   №  63
с. Тенгинка

Об утверждении ожидаемых итогов социально – экономического  развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2015 год, прогноза (предварительного) социально-экономического развития на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 гг.
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края", Совет  Тенгинского  сельского  поселения  Туапсинского  района   р е ш и л:

1. Утвердить ожидаемые итоги социально – экономического  развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2015 год, прогноз (предварительного) социально-экономического развития на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 гг.

          2. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     А.А. Чамян

	Приложение
к Решению Совета депутатов

	Тенгинского сельского поселения

	Туапсинского района

	от  26.11.2015 г. №  63

	Ожидаемые итоги социально-экономического развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района 2015 года прогноз(предварительный) социально-экономического развития на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 год

	Показатель, единица измерения
	2014
	2015
	2015 г. в % к 2014 г.
	2016
	2016 г. в % к 2015 г.
	2017
	2017 г. в % к 2016г.
	2018
	2018 г. в % к 2017 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	3,66
	3,70
	101,09
	3,750
	101,35
	3,8
	101,33
	3,85
	101,32

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	90,5
	102,7
	113,48
	103,2
	100,49
	108,3
	104,94
	112,6
	103,97

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,33
	1,38
	103,76
	1,4
	101,45
	1,42
	101,43
	1,43
	100,70

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,80
	0,85
	106,25
	0,90
	105,88
	0,95
	105,56
	1,00
	105,26

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	20,65
	22,96
	111,19
	25,3
	110,19
	26,7
	105,53
	27,8
	104,12

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,8
	0,9
	112,50
	1,0
	111,11
	1,2
	120,00
	1,3
	108,33

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	1
	1,1
	110,00
	1,2
	109,09
	1,3
	108,33
	1,4
	107,69

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	1
	1
	100,00
	1
	100,00
	1
	100,00
	1
	100,00

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,35
	0,35
	100,00
	0,35
	100,00
	0,30
	85,71
	0,32
	106,67

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	12966,0
	13145,0
	101,38
	13776,0
	104,80
	13776,0
	100,00
	13913,8
	101,00

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	96800,0
	50000,0
	51,65
	12976,0
	25,95
	12976,0
	100,00
	12976,0
	100,00

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	83900,0
	36855,0
	43,93
	800,0
	2,17
	800,0
	100,00
	800,0
	100,00

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	329640
	380355
	115,38
	425040
	111,75
	454968
	107,04
	477078
	104,86

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	50100
	51500
	102,79
	53600
	104,08
	56000
	104,48
	58508,1
	104,48

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	49400
	49500
	100,20
	51600
	104,24
	54000
	104,65
	56511
	104,65

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,35
	0,36
	102,86
	0,37
	102,78
	0,39
	105,41
	0,41
	105,13

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,35
	0,36
	102,86
	0,37
	102,78
	0,39
	105,41
	0,41
	105,13

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,07
	0,073
	104,29
	0,075
	102,74
	0,08
	106,67
	0,085
	106,25

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,07
	0,073
	104,29
	0,075
	102,74
	0,08
	106,67
	0,085
	106,25

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,5
	0,53
	106,00
	0,56
	105,66
	0,65
	116,07
	0,7
	107,69

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,5
	0,53
	106,00
	0,56
	105,66
	0,65
	116,07
	0,7
	107,69

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,012
	0,013
	108,33
	0,015
	115,38
	0,017
	113,33
	0,018
	105,88

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,012
	0,013
	108,33
	0,015
	115,38
	0,017
	113,33
	0,018
	105,88

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,6
	0,63
	105,00
	0,65
	103,17
	0,7
	107,69
	0,75
	107,14

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,63
	105,00
	0,65
	103,17
	0,7
	107,69
	0,75
	107,14

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,24
	0,25
	104,17
	0,26
	104,00
	0,27
	103,85
	0,28
	103,70

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,24
	0,25
	104,17
	0,26
	104,00
	0,27
	103,85
	0,28
	103,70

	Яйца- всего, тыс. штук
	180
	190
	105,56
	202
	106,32
	211
	104,46
	222
	105,21

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	180
	190
	105,56
	202
	106,32
	211
	104,46
	222
	105,21

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	88
	92
	104,55
	92
	100,00
	95
	103,26
	98
	103,16

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	88
	92
	104,55
	92
	100,00
	95
	103,26
	98
	103,16

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	58
	61
	105,17
	63
	103,28
	66
	104,76
	68
	103,03

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	58
	61
	105,17
	63
	103,28
	66
	104,76
	68
	103,03

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00

	Овцы и козы, голов
	29
	30
	103,45
	32
	106,67
	33
	103,13
	35
	106,06

	Птица, тысяч голов
	0,105
	0,11
	104,76
	0,119
	108,18
	0,121
	101,68
	0,128
	105,79

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	487000,000
	489300,000
	100,47
	510000,000
	104,23
	531400,000
	104,20
	552200,000
	103,91

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	100800,000
	102295,000
	101,48
	113000,000
	110,46
	122000,000
	107,96
	131711,000
	107,96

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	96300,000
	97285,000
	101,02
	104022,000
	106,93
	112000,000
	107,67
	120590,000
	107,67

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	1019300,000
	1039202,000
	101,95
	1095072,000
	105,38
	1166251,000
	106,50
	1242057,000
	106,50

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	97100
	99800
	102,78
	102360
	102,57
	108000
	105,51
	113950
	105,51

	Строительство теплиц , шт/ кв.м.

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,135
	0,140
	103,70
	0,145
	103,57
	0,150
	103,45
	0,155
	103,33

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,361
	0,380
	104,40
	0,400
	105,26
	0,410
	102,50
	0,420
	102,44

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	0,64
	0,64
	100,00
	0,64
	100,00
	100
	183,15
	100
	100,00

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,753
	7,753
	100,00
	7,753
	100,00
	8,357
	107,79
	8,357
	100,00

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	7,753
	7,753
	100,00
	7,985
	102,99
	8,357
	104,66
	8,357
	100,00

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	13,5
	13,5
	100,00
	13,5
	100,00
	13,5
	100,00
	13,5
	100,00

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,5
	5,4
	98,18
	5,3
	98,15
	5,3
	99,30
	5,2
	98,70

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	2
	1,89
	94,59
	1,87
	98,67
	1,84
	98,68
	1,82
	98,70

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	3,0
	2,97
	98,92
	2,93
	98,67
	2,89
	98,68
	2,86
	98,70

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	283,52
	283,52
	100,00
	283,52
	100,00
	283,52
	100,00
	283,52
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,135
	0,140
	103,70
	0,145
	103,57
	0,150
	103,45
	0,155
	103,33

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	75
	75
	100,00
	75
	100,00
	75
	100,00
	75
	100,00

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	48
	45
	93,75
	43
	95,56
	43
	100,00
	40
	93,02

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	5
	5
	100,00
	5,5
	110,00
	6
	109,09
	6,5
	108,33

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100,00
	3
	100,00
	3
	100,00
	3
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	100,00
	6
	100,00
	6
	100,00
	6
	100,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	60
	60
	100,00
	65
	108,33
	65
	100,00
	65
	100,00

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	286
	285
	99,65
	315
	110,53
	340
	107,94
	367
	107,94

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	95
	95
	100,00
	98
	103,16
	102
	104,08
	106
	103,92

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	23
	23
	100,00
	24
	104,35
	25
	104,17
	26
	104,00

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	1678,32
	1550
	92,35
	1585
	102,26
	1610
	101,58
	1655
	102,80

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	10,10
	10,10
	100,00
	10,10
	100,00
	10,10
	100,00
	10,10
	100,00

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	46,40
	46,40
	100,00
	46,40
	100,00
	46,40
	100,00
	46,40
	100,00

	Протяженность канализационных сетей, км.
	23,40
	23,40
	100,00
	23,40
	100,00
	23,40
	100,00
	23,40
	100,00

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	27,80
	27,80
	100,00
	27,80
	100,00
	27,80
	100,00
	27,80
	100,00

	в том числе с твердым порытием
	5,39
	6,59
	122,26
	7,89
	119,73
	8,50
	107,73
	9,16
	107,76

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	609,8
	622,6
	102,10
	653,73
	105,00
	675
	103,25
	697
	103,26

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	410,7
	408,7
	99,51
	433,22
	106,00
	450
	103,87
	467
	103,78

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,21
	0,206
	98,10
	0,5
	242,72
	0,7
	115,38
	0,9
	128,57

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	50
	50
	100,00
	50
	100,00
	60
	120,00
	60
	100,00

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	25
	25
	100,00
	25
	100,00
	25
	100,00
	25
	100,00

	ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	Д. В. Горкавчук